
 
 COPIA 

Comune di Aquila d'Arroscia 
PROVINCIA DI IMPERIA  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 25 

 

 
 
OGGETTO: 
 
Art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160. Contributo per investimenti destinati 
ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile 
per l’anno 2021 – Comunicazioni del Sindaco. 
 
 
 
Nell’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTISETTE del mese di LUGLIO alle ore 19:00 nella 
sede Comunale, previa notifica degli inviti personali e relativo esaurimento delle formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati in seduta Pubblica ed in 
convocazione Straordinaria i seguenti componenti di questo CONSIGLIO COMUNALE. 
 
 
 

NOMINATIVO  PRESENTE ASSENTE 
CHA TULLIO 
CHA STEFANO 
CHA SABINA 
AICARDI GIORGIO 
CAPPELLO BRUNO 
CLAVERI PIERO 
DOGLIO GIACOMO 
RICHERI CLAUDIO 
GHERSI MASSIMO 
TIGLIO SIMONE 
CAPPELLO GABRIELLO 

X 
X 
X 
X 
X 
 

X 
X 
X 
X 
X 

 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 

 

TOTALE 
 

10 
 

1 
 
 

Presiede il Sig.: CHA TULLIO 
 
Partecipa alla seduta il Sig. RANISE CORRADI Dott. Raffaele -  Vice Segretario Comunale 
reggente. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



 IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", che prevede, per 
ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 
milioni di euro annui, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di: 

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di 
edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di 
energia da fonti rinnovabili; 
b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, 
nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e 
patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche; 

 
RILEVATO CHE a questo Comune, per le finalità di cui sopra, sono stati attribuiti per il 2021 
100.000,00 €; 
 
VISTO il comma 37 dell’articolo 1 della legge n. 160 del 2019, che stabilisce che: "I comuni 
rendono nota la fonte di finanziamento, l'importo assegnato e la finalizzazione del contributo 
assegnato nel proprio sito internet, nella sezione «Amministrazione trasparente» di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere pubbliche. Il sindaco deve fornire tali 
informazioni al consiglio comunale nella prima seduta utile"; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il d.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il d.Lgs. n. 118/2011; 

 
RITENUTO di dare esecuzione a quanto sopra; 
 

COMUNICA AL CONSIGLIO COMUNALE 
 

CHE il Comune di Aquila d’Arroscia, in applicazione dell’art. 1, comma 29, della legge 27 
dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziano 2020 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2020-2022", per l'anno 2021 risulta assegnatario di un finanziamento a 
valere sui fondi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento 
energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 
 
CHE il contributo per questo Comune ammonta ad € 100.000,00;   
 
CHE questa Amministrazione Comunale destinerà detto contributo, iscritto nel bilancio di 
previsione 2021/2023 - esercizio finanziario 2021 all’esecuzione di “Messa in sicurezza del 
patrimonio stradale sul territorio del Comune di Aquila d’Arroscia in Borgata Affredore”; 
 

DISPONE 
 
CHE copia della presente comunicazione sia pubblicata sul sito internet istituzionale, nella sezione 
"Amministrazione trasparente", di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione 
Opere pubbliche. 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 Il Presidente Il Vice Segretario Comunale reggente 
 CHA TULLIO 

_______ F.to _______ 
RANISE CORRADI Dott. Raffaele 

_______ F.to _______ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia del presente verbale verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Aquila 
d’Arroscia dal giorno 04/08/2021 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 
 

Il Vice Segretario Comunale reggente 
RANISE CORRADI Dott. Raffaele 

_______ F.to _______ 
 

 
 
 

ESECUTIVITÁ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
[  ] Per decorrenza termini art. 134 del Testo Unico degli Enti Locali (D. L.vo n. 267/2000) 
[  ] Per                                               a decorrere dal                         ai sensi dell’art. 134 c.      
 

Il Vice Segretario Comunale reggente 
RANISE CORRADI Dott. Raffaele 

_______ F.to _______ 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
                       
                 Il Vice Segretario Comunale Reggente 
                      Dott. Raffaele RANISE CORRADI 
                          ____________________ 

  
       
  
======================================================================= 
 


